
 

 

EDITAL Nº 08/2023 

 

HELITA AMÉLIA BELLETI DA SILVA, Presidente do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA, do Município de Centenário do 

Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 

HABILITADOS para concorrerem à Eleição Unificada do 

Conselho Tutelar, para o quadriênio 2024/2027, conforme 

Lei Municipal nº 3.011/2019. 

 

1 – DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA CONCORREREM À 

ELEIÇÃO UNIFICADA DO CONSLEHO TUTELAR, PARA O QUADRIÊNIO 

2024/2027, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2023, DAS 08:00 

ÀS 17:00 HORAS, NO COLÉGIO ESTADUAL PE. JOSÉ PIRES: 

 

Nº 

INSCRIÇÃO 

 

N0ME DO CANDIDATO 

01 TAIRA TAISA AZEVEDO 

02 BRUNA MARTINS DA SILVA 

03 JOSNEILE FERREIRA RIBEIRO 

09 REGINALDO FERREIRA ALVES 

10 GESILIANE CARMO DE SOUZA 

 

 

 

 



 

 

2 – DISPOSIÇÕES FINAIS 

2.1 – As questões omissas nesse Edital serão resolvidas pelo Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

 PUBLIQUE-SE 

 

Centenário do Sul, 27 de Julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 
HELITA AMÉLIA BELLETI DA SILVA  

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

           RITA AP. AMARAL ZAIA 

  PRESIDENTE COMISSÃO RGANIZADORA 

 

 

 

 

 

  

 
 




